МИНИСТЕРУЛ 	ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ	АЛ РЕПУБЛИЧИЙ	МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ				МIНIСТЕРCТВО ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ	ПРИДНIСТРОВСЬКОI	МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

_____________________					 № _______________
г. Тирасполь

┌                                                                       ┐

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 07 сентября 2020 года № 690 «О некоторых особенностях планирования потребления природного газа»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1), с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июля 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), приказываю:
	1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 07 сентября 2020 года № 690 «О некоторых особенностях планирования потребления природного газа» следующее изменение:

	пункт 4 приказа изложитьв следующей редакции:
	«4. Потребителям природного газа, находящимся в договорных отношениях с ЗАО «Молдавская ГРЭС» по переработке природного газа или приобретению электрической энергии, обеспечить ежесуточную, до 10-00 часов, передачу системному оператору ГУП «ГК Днестрэнерго» прогнозов потребления электрической энергии на двое предстоящих суток, а в случае чрезвычайных происшествий, которые могут повлечь сокращение или увеличение потребления электрической энергии – незамедлительно.
	Системному оператору электроэнергетической системы Приднестровской Молдавской Республики ГУП «ГК Днестрэнерго» в рамках оперативно диспетчерского управления обеспечить ежесуточную до 12-00 часов, передачу на ЗАО «Молдавская ГРЭС» прогнозов электрической энергии на двое предстоящих суток, а в случае чрезвычайных происшествий, которые могут повлечь сокращение или увеличение потребления электрической энергии – незамедлительно информировать ЗАО «Молдавская ГРЭС» и производить корректировку прогноза.
	На период выходных и (или) праздничных дней допускается осуществление прогноза электрической энергии одной заявкой с распределением по суткам по второй рабочий день включительно, следующий за выходными и (или) праздничными днями.».

	2.Настоящий Приказ направить на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

	3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства –
Министр экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики                           С.А. Оболоник

image1.jpeg